
ZARZĄDZENIE NR 108/2024

RZECZNIKA PRAW DZIECKA

z dnia 02 grudnia 2024 r.

w sprawie określenia zadań Zastępcy Rzecznika Praw Dziecka

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw 

Dziecka (Dz. U. z 2023 r. poz. 292) oraz § 2 ust. 5 Statutu Biura Rzecznika Praw 

Dziecka, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 47/2024 Rzecznika Praw 

Dziecka z dnia 15 czerwca 2024 r. w sprawie nadania Statutu Biuru Rzecznika 

Praw Dziecka, zmienionego zarządzeniem Nr 71/2024 Rzecznika Praw Dziecka 

z dnia 30 lipca 2024 r. oraz zarządzeniem Nr 91/2024 Rzecznika Praw Dziecka 

z dnia 25 września 2024 r. zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Zastępca Rzecznika Praw Dziecka, Pan Adam Chmura, sprawuje 

bezpośredni nadzór nad działalnością:

1) Zespołu Badawczego;

2) Zespołu Edukacji i Wychowania;

3) Zespołu Spraw Międzynarodowych i Konstytucyjnych;

4) Zespołu Zdrowia i Spraw Socjalnych.

2. Do zadań Zastępcy Rzecznika Praw Dziecka, Pana Adama Chmury, należy:

1) kierowanie pracą Biura Rzecznika Praw Dziecka w czasie nieobecności 

Rzecznika Praw Dziecka;

2) wykonywanie innych zadań zleconych przez Rzecznika Praw Dziecka.



§ 2.

Zastępca Rzecznika Praw Dziecka, Pan Adam Chmura, jest upoważniony 

do wnoszenia prawnych środków zaskarżenia oraz występowania z wnioskami, 

o których mowa w:

1) art. 10, 10a i 11 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw 

Dziecka (Dz. U. z 2023 r. poz. 292);

2) art. 424² ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania 

cywilnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1568, z późn. zm.);

3) art. 264 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935);

4) art. 89 § 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 622).

§ 3.

Traci moc zarządzenie Nr 6 Rzecznika Praw Dziecka z dnia 1 lutego 2024 r. 

o określeniu zadań Zastępcy Rzecznika Praw Dziecka, zmienione zarządzeniem 

Nr 23 Rzecznika Praw Dziecka z dnia 15 marca 2024 r.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rzecznik Praw Dziecka

Monika Horna-Cieślak

/-podpisano elektronicznie/


		2024-12-02T16:01:01+0000
	Monika Horna-Cieślak




